
GEOMETRICKÉ TVARY KOLEM NÁS A 

MATEMATICKÁ PREGRAMOTNOST 
Ahoj Motýlci, tento týden si budeme vyprávět o geometrických 

tvarech. 

Naučíme se poznávat a nakreslit 4 základní tvary. Také se budeme 

snažit napočítat správně do 10 a poznat, kde je víc a kde míň obrázků. 

Tak hurá na to 😊  

Jako první na vás čeká pracovní list, kde si zkusíte geometrické tvary 

nakreslit po pomocné čáře a s maminkou nebo tatínkem pojmenovat 

😊  

Zkuste se podívat doma, jaké tvary mají věci ve vaší domácnosti 

(pračka, hodiny, televize, postel, stůl, okno, hrneček, talíř,…) 

Dál jsme si pro vás připravili básničku Trojúhelník 

Zvířátkům se ztratily hlavičky, zkus je správně vrátit podle geo. Tvarů. 

Zkus si s maminou nebo tatínkem napočítat 10 pastelek a zkusit je 

rozdělit na 2 hromádky, aby byly stejné (5 a 5). Zkuste takhle tvořit 

hromádky a hádat, kde je víc pastelek a kde míň. Určete, která 

pastelka je větší a která menší, která největší a která nejmenší. 

Vytvořte řadu cca 5 pastelek a ptejte se dítěte, kolikátá pastelka je 

červená, modrá atd. Nebo naopak, jaká pastelka je první, třetí, 

poslední. 

 

Tak přejeme hezký týden a plno zábavy  

 

  



 



Básnička TROJÚHELNÍK 

Trojúhelník má tři strany,  

Spojené vždy do špičky – 

Stejné, jako vpředu mají, 

Popelčíny střevíčky. 



 



 


